_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 901.10.2020

Santo André, 22 de outubro de 2020.

Indicações do Vereador Tonho Lagoa

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 293/2019 – G.P. - Proc. 1857/19, protocolado sob o nº 16360/2019, onde solicita operação

Tapa-Buracos em toda extensão da Rua Guarau - Vila Gilda;

Ofício nº 247/2020 – G.P. - Proc. 1966/20, protocolado sob o nº 11266/2020, onde solicita operação

Tapa-Buracos e manutenção na altura do n° 131 da Estrada Cata Preta - Jardim Irene;

Ofício nº 259/2020 – G.P. - Proc. 2034/20, protocolado sob o nº 11632/2020, onde solicita operação

Tapa-Buracos em toda extensão da Rua dos Missionários - Jardim Santo André;

Ofício nº 287/2020 – G.P. - Proc. 2618/20, protocolado sob o nº 13251/2020, onde solicita operação

Tapa-Buracos em toda extensão da Rua Estônia - Parque das Nações;

Ofício nº 287/2020 – G.P. - Proc. 2621/20, protocolado sob o nº 13294/2020, onde solicita operação

Tapa-Buracos em toda extensão da Rua São Francisco - Jardim Santo André;

Ofício nº 349/2020 – G.P. - Proc. 2792/20, protocolado sob o nº 13485/2020, onde solicita operação

Tapa-Buracos em toda extensão da Rua Cruz de Malta - Jardim Santo André;

Ofício nº 349/2020 – G.P. - Proc. 2793/20, protocolado sob o nº 13484/2020, onde solicita operação

Tapa-Buracos em toda extensão da Rua Suécia - Parque das Nações, informamos:

 As solicitações acima foram atendidas.

Ofício nº 386/2019 – G.P. - Proc. 2380/19, protocolado sob o nº 20135/2019, e Ofício nº 133/2020 –

G.P. - Proc. 1144/20, protocolado sob o nº 9567/2020 onde solicitam operação Tapa-Buracos e

recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Angelim - Jardim Ciprestes;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330032003200380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 901.10.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 414/2020 – G.P. - Proc. 3100/20, protocolado sob o nº 14027/2020, onde solicita operação

Tapa-Buracos e recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Lamartine - Jardim Santo André,

informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, as solicitações foram atendidas

por Tapa Buracos.

A Administração está realizando o programa de recapeamento asfáltico denominado “Rua

Nova”, que contemplou diversas vias em sua etapa inicial.

Quanto ao recapeamento, as solicitações foram devidamente cadastradas para atendimento

futuro, em face das atuais restrições orçamentárias.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330032003200380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.